
№ 7 (62)
Июль
2024

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
19.06.2024 № 04/02

Об утверждении Отчета об исполнении 
бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Морские ворота за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота, 
на основании заключения Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга №1-307/24-2 от 15.04.2024,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота за 2023 год:
1.1. По доходам в сумме 47 215,5 тыс. руб. согласно Приложению №01 к настоящему Решению.
1.2. По расходам бюджета в сумме 51 523,3 тыс. руб. согласно Приложениям №02 и №03 к настоящему Решению;
1.3. По дефициту бюджета из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 4 307,8 тыс.руб. 

согласно Приложению №04 к настоящему Решению.
2. Утвердить отчет о расходовании бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота за 2023 год согласно 
Приложению №05 к настоящему Решению.

3. Утвердить исполнение общего объема межбюджетных трансфертов в виде субвенций за 2023 год в сумме 3 936,5 тыс. 
руб.

4. Утвердить исполнение общего объема бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных норма-
тивных обязательств за 2023 году в сумме 2 892,1 тыс.руб.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный 
вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота 

А.А.Привалов



2 № 7                  2024

Приложение №01
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 19.06.2024 №04/02

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА ПО ДОХОДАМ ЗА 2023 ГОД
СОГЛАСНО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

№ п/п Источники доходов Код статьи Сумма 
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Про-
цент 

испол-
нения

I НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 7 879,5 8 223,9 104,4%

1 Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 110 7 608,6 7 668,6 100,8%

1.1 Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 7 608,6 7 668,6 100,8%

1.1.1

Налог на доходы физических лиц с  доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 7 608,6 7 668,6 100,8%

2 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 266,3 510,5 191,7%

2.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 266,3 510,5 191,7%

2.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 266,3 510,5 191,7%

2.1.1.1
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 266,3 510,5 191,7%

2.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 261,3 502,3 192,2%

2.1.1.1.2
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

931 1 13 02993 03 0200 130 5,0 8,2 164,0%

3 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 4,6 44,8 973,9%

3.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  соответствии с  за-
коном или договором в  случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государ-
ственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, иной органи-
зацией, действующей от имени Российской Федерации

931 1 16 07000 00 0000 140 1,6 20,8 1300,0%

3.1.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муници-
пальным) контрактом

931 1 16 07010 00 0000 140 0,6 20,8 3466,7%

3.1.1.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учрежде-
нием внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

931 1 16 07010 03 0000 140 0,6 20,8 3466,7%

3.1.1.2

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией

931 1 16 07090 00 0000 140 1,0 0,0 0,0%



3№ 7                  2024

№ п/п Источники доходов Код статьи Сумма 
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Про-
цент 

испол-
нения

3.2.1.2.1

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с  законом или договором в  случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципаль-
ным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения

931 1 16 07090 03 0000 140 1,0 0,0 0,0%

3.2 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 3,0 24,0 800,0%

3.2.1

Платежи по искам о  возмещении ущерба, а  также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, при-
чиненного муниципальному имуществу внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальны-
ми бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

931 1 16 10030 03 0000 140 1,0 0,0 0,0%

3.2.1.1

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

931 1 16 10031 03 0000 140 1,0 0,0 0,0%

3.2.2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим до 
1 января 2020 года

000 1 16 10120 01 0000 140 2,0 24,0 1200,0%

3.2.2.1.

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования по нормативам, действующим до 1 января 
2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

000 1 16 10123 01 0031 140 2,0 24,0 1200,0%

3.2.2.1.1

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования по нормативам, действующим до 1 января 
2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

153 1 16 10123 01 0031 140 1,0 24,0 2400,0%

3.2.2.1.2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования по нормативам, действующим до 1 января 
2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,0 0,0%

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 39 033,4 38 991,6 99,9%

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 39 033,4 38 991,6 99,9%

1.1 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 35 055,1 35 055,1 100,0%

1.1.1 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 35 055,1 35 055,1 100,0%

1.1.1.1
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

931 2 02 15001 03 0000 150 35 055,1 35 055,1 100,0%

1.2 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 3 978,3 3 936,5 98,9%



4 № 7                  2024

№ п/п Источники доходов Код статьи Сумма 
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Про-
цент 

испол-
нения

1.2.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 1 598,3 1 580,9 98,9%

1.2.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 30024 03 0000 150 1 598,3 1 580,9 98,9%

1.2.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0100 150 1 589,5 1 580,9 99,5%

1.2.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и 

931 2 02 30024 03 0200 150 8,8 0,0 0,0%

1.2.2
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 150 2 380,0 2 355,6 99,0%

1.2.2.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0000 150 2 380,0 2 355,6 99,0%

1.2.2.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

931 2 02 30027 03 0100 150 1 542,7 1 527,0 99,0%

1.2.2.1.2
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щиеся приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0200 150 837,3 828,6 99,0%

ИТОГО ДОХОДОВ 46 912,9 47 215,5 100,6%

Приложение №02
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 19.06.2024 № 04/02

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА ПО РАСХОДАМ ЗА 2023 ГОД
СОГЛАСНО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела 

и под-
раздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

961 3 456,7 3 413,7 98,8%

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100 3 456,7 3 413,7 98,8%

1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и  му-
ниципального образования

961 0102 1 772,4 1 770,9 99,9%

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 0020000011 1 772,4 1 770,9 99,9%

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

961 0102 0020000011 100 1 772,4 1 770,9 99,9%

1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0102 0020000011 120 1 772,4 1 770,9 99,9%



5№ 7                  2024

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела 

и под-
раздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

2.

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

961 0103 1 539,2 1 497,8 97,3%

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе 961 0103 0020000021 178,2 154,1 86,5%

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

961 0103 0020000021 100 178,2 154,1 86,5%

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0103 0020000021 120 178,2 154,1 86,5%

2.2 Расходы на содержание аппарата представи-
тельного органа местного самоуправления 961 0103 0020000022 1 361,0 1 343,7 98,7%

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

961 0103 0020000022 100 1 134,3 1 129,3 99,6%

2.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0103 0020000022 120 1 134,3 1 129,3 99,6%

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 200 224,8 213,8 95,1%

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 240 224,8 213,8 95,1%

2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 0020000022 800 1,9 0,6 31,6%

2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 0020000022 850 1,9 0,6 31,6%

2.3. Другие общегосударственные вопросы 961 0113 145,1 145,0 99,9%

2.3.1
Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

961 0113 0920000441 145,1 145,0 99,9%

2.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 961 0113 0920000441 800 145,1 145,0 99,9%

2.3.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0113 0920000441 850 145,1 145,0 99,9%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
 МОРСКИЕ ВОРОТА

931 51 699,0 48 109,6 93,1%

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100 13 315,5 10 575,1 79,4%

1

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

931 0104 12 806,7 10 282,6 80,3%

1.1
Глава местной администрации( исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

931 0104 0020000033 1 772,4 0,0 0,0%

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

931 0104 0020000033 100 1 772,4 0,0 0,0%

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 0020000033 120 1 772,4 0,0 0,0%

1.2
Содержание и  обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения 

931 0104 0020000031 8 837,2 8 340,5 94,4%



6 № 7                  2024

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела 

и под-
раздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

931 0104 0020000031 100 7 089,4 7 075,5 99,8%

1.2.1.1
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

931 0104 0020000031 120 7 089,4 7 075,5 99,8%

1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0104 0020000031 200 1 720,1 1 243,8 72,3%

1.2.2.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

931 0104 0020000031 240 1 720,1 1 243,8 72,3%

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 931 0104 0020000031 800 27,7 21,2 76,5%

1.2.3.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 0020000031 850 27,7 21,2 76,5%

1.3
Расходы на содержание работников, занимаю-
щих должности, не относящиеся к должностям 
муниципальной службы

931 0104 0020000032 602,6 361,2 59,9%

1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

931 0104 0020000032 100 602,6 361,2 59,9%

1.3.1.1
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

931 0104 0020000032 120 602,6 361,2 59,9%

1.4.

Ведомственная целевая программа «Энер-
госбережения и  повышения энергетической 
эффективности органов местного самоуправ-
ления МО МО Морские ворота на 2023 год»

931 0104 7950000034 5,0 0,0 0,0%

1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0104 7950000034 200 5,0 0,0 0,0%

1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

931 0104 7950000034 240 5,0 0,0 0,0%

1.5.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и  попечительству за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

931 0104 00200G0850 1 589,5 1 580,9 99,5%

1.5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

931 0104 00200G0850 100 1 476,9 1 473,6 99,8%

1.5.1.1
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

931 0104 00200G0850 120 1 476,9 1 473,6 99,8%

1.5.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0104 00200G0850 200 112,6 107,3 95,3%

1.5.2.1.
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

931 0104 00200G0850 240 112,6 107,3 95,3%

2 Резервные фонды 931 0111 200,0 0,0 0,0%

2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000061 200,0 0,0 0,0%

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000061 800 200,0 0,0 0,0%

2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000061 870 200,0 0,0 0,0%

3 Другие общегосударственные вопросы 931 0113 308,8 292,5 94,7%

3.1
Формирование архивных фондов органов мест-
ного самоуправления, муниципальных предпри-
ятий и учреждений 

931 0113 0900000071 300,0 292,5 97,5%

3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0113 0900000071 200 300,0 292,5 97,5%



7№ 7                  2024

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела 

и под-
раздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

931 0113 0900000071 240 300,0 292,5 97,5%

3.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

931 0113 09200G0100 8,8 0,0 0,0%

3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0113 09200G0100 200 8,8 0,0 0,0%

3.2.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

931 0113 09200G0100 240 8,8 0,0 0,0%

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 931 0300 15,0 15,0 100,0%

1 Гражданская оборона 931 0309 15,0 15,0 100,0%

1.1.

Ведомственная целевая программа «Прове-
дение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и  действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей,возникающих при ве-
дении военных действий или вследствие этих 
действий, на 2023 год

931 0309 7950000091 15,0 15,0 100,0%

1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0309 7950000091 200 15,0 15,0 100,0%

1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

931 0309 7950000091 240 15,0 15,0 100,0%

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400 141,7 141,7 100,0%

1 Общеэкономические вопросы 931 0401 141,7 141,7 100,0%

1.1.

Ведомственная целевая программа «Участие 
в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14  до 18  лет в  свободное от учебы 
время на 2023 год»

931 0401 7950000101 141,7 141,7 100,0%

1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0401 7950000101 200 141,7 141,7 100,0%

1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

931 0401 7950000101 240 141,7 141,7 100,0%

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500 26 500,0 25 688,3 96,9%

1 Благоустройство 931 0503 26 500,0 25 688,3 96,9%

1.1

Ведомственная целевая программа «Орга-
низация благоустройства территории МО 
МО Морские ворота в  соответствии с  зако-
нодательством в  сфере благоустройства, на 
2023 год»

931 0503 7950000131 24 406,0 23 604,8 96,7%

1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0503 7950000131 200 24 406,0 23 604,8 96,7%

1.1.1.
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

931 0503 7950000131 240 24 406,0 23 604,8 96,7%

1.2.
Ведомственная целевая программа «Осущест-
вление работ в  сфере озеленения на терри-
тории МО МО Морские ворота на 2023 год»

931 0503 7950000141 2 094,0 2 083,5 99,5%

1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0503 7950000141 200 2 094,0 2 083,5 99,5%

1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

931 0503 7950000141 240 2 094,0 2 083,5 99,5%

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700 286,0 273,5 95,6%

1 Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации 931 0705 100,0 87,5 87,5%



8 № 7                  2024

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела 

и под-
раздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

1.1.1

Организация профессионального образования 
и  дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муници-
пальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и  работников муни-
ципальных учреждений

931 0705 4280000181 100,0 87,5 87,5%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 200 100,0 87,5 87,5%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 240 100,0 87,5 87,5%

2 Молодежная политика 931 0707 10,0 10,0 100,0%

2.1.
Муниципальная программа программы «Про-
ведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан на 2023 год»

931 0707 5160000191 10,0 10,0 100,0%

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0707 5160000191 200 10,0 10,0 100,0%

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0707 5160000191 240 10,0 10,0 100,0%

3 Другие вопросы в области образования 931 0709 176,0 176,0 100,0%

3.1.

Ведомственная целевая программа «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
МО МО Морские ворота, включая размещение, 
содержание и  ремонт искусственных неров-
ностей на внутриквартальных проездах на 
2023 год»

931 0709 7950000491 25,0 25,0 100,0%

3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000491 200 25,0 25,0 100,0%

3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000491 240 25,0 25,0 100,0%

3.2.

Муниципальная программа «Участие в  дея-
тельности по профилактике правонарушений 
в  Санкт-Петербурге в  соответствии с  феде-
ральным законодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга, на 2023 год»

931 0709 5140000511 7,0 7,0 100,0%

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 5140000511 200 7,0 7,0 100,0%

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0709 5140000511 240 7,0 7,0 100,0%

3.3

Муниципальная программа «Участие в  про-
филактике терроризма и экстремизма, а также 
в  минимизации и  (или) ликвидации послед-
ствий их проявления на территории МО МО 
Морские ворота в  форме и  порядке, уста-
новленных федеральным аконодательством 
и  законодательством Санкт-Петербурга, на 
2023 год»

931 0709 5150000521 32,0 32,0 100,0%

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 5150000521 200 32,0 32,0 100,0%

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0709 5150000521 240 32,0 32,0 100,0%

3.4

Ведомственная целевая программа «Участие 
в формах, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге на 2023 год»

931 0709 7950000531 107,0 107,0 100,0%



9№ 7                  2024

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела 

и под-
раздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000531 200 107,0 107,0 100,0%

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000531 240 107,0 107,0 100,0%

3.5

Ведомственная целевая программа «Осущест-
вление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания 
и  формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами на 2023 год»

931 0709 7950000471 5,0 5,0 100,0%

3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000471 200 5,0 5,0 100,0%

3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000471 240 5,0 5,0 100,0%

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800 3 376,1 3 376,1 100,0%

1 Культура 931 0801 1 041,1 1 041,1 100,0%

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Орга-
низация и  проведение местных и  участие 
в организации и проведении городских празд-
ничных и  иных зрелищных мероприятий на 
2023 год»

931 0801 7950000201 908,3 908,3 100,0%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000201 200 908,3 908,3 100,0%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000201 240 908,3 908,3 100,0%

1.2.

Ведомственная целевая программа «Органи-
зация и проведение мероприятий по сохране-
нию и развитию местных традиций и обрядов 
на 2023 год»

931 0801 7950000211 132,8 132,8 100,0%

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000211 200 132,8 132,8 100,0%

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000211 240 132,8 132,8 100,0%

2 Другие вопросы в  области культуры, кине-
матографии 931 0804 2 335,0 2 335,0 100,0%

2.1

Ведомственная целевая программа «Орга-
низация и  проведение досуговых меропри-
ятий для жителей МО МО Морские ворота на 
2023 год»

931 0804 7950000561 2 335,0 2 335,0 100,0%

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0804 7950000561 200 2 335,0 2 335,0 100,0%

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 0804 7950000561 240 2 335,0 2 335,0 100,0%

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000 3 745,2 3 720,7 99,3%

1 Пенсионное обеспечение 931 1001 980,6 980,6 100,0%

1.1.

Назначение, выплаты, перерасчет пенсии за 
выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пен-
сии за стаж лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в ОМСУ, муниципаль-
ных органах муниципальных образований, 
а  также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к  пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к  пенсии за стаж 
в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1001 5050000231 980,6 980,6 100,0%

1.1.1. Социальное обеспечение и  иные выплаты на-
селению 931 1001 5050000231 300 980,6 980,6 100,0%



10 № 7                  2024

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела 

и под-
раздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1001 5050000231 310 980,6 980,6 100,0%

2 Социальное обеспечение населения 931 1003 384,6 384,5 100,0%

2.1.

Назначение, выплата, перерасчет ежемесяч-
ной доплаты к страховой пенсии по старости, 
страховой пенсии по инвалидности, пенсии 
за выслугу лет за стаж работы в  ОМСУ, му-
ниципальных органах муниципальных об-
разований (далее  – доплата за стаж) лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, а  также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты до-
платы за стаж в  соответствии с  законом 
Санкт-Петербурга

931 1003 5050000232 384,6 384,5 100,0%

2.1.1. Социальное обеспечение и  иные выплаты на-
селению 931 1003 5050000232 300 384,6 384,5 100,0%

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1003 5050000232 310 384,6 384,5 100,0%

3 Охрана семьи и детства 931 1004 2 380,0 2 355,6 99,0%

3.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в  семье опекуна и  при-
емной семье за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0860 1 542,7 1 527,0 99,0%

3.1.1 Социальное обеспечение и  иные выплаты на-
селению 931 1004 51100G0860 300 1 542,7 1 527,0 99,0%

3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1004 51100G0860 310 1 542,7 1 527,0 99,0%

3.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0870 837,3 828,6 99,0%

3.2.1 Социальное обеспечение и  иные выплаты на-
селению 931 1004 51100G0870 300 837,3 828,6 99,0%

3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 931 1004 51100G0870 320 837,3 828,6 99,0%

IХ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100 3 066,0 3 065,8 100,0%

1 Массовый спорт 931 1102 3 066,0 3 065,8 100,0%

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение 
условий для развития на территории МО МО 
Морские ворота физической культуры и мас-
сового спорта, организация и  проведение 
официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных меропри-
ятий и  спортивных мероприятий МО МО 
Морские ворота на 2023 год»

931 1102 5120000241 3 066,0 3 065,8 100,0%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 1102 5120000241 200 3 066,0 3 065,8 100,0%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 1102 5120000241 240 3 066,0 3 065,8 100,0%

Х СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 931 1200 1 253,5 1 253,4 100,0%

1 Периодическая печать и издательства 931 1202 1 253,5 1 253,4 100,0%

1.1

опубликование муниципальных правовых актов, 
проектов муниципальных правовых актов, офици-
альной информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального образо-
вания, о развитии его общественной инфраструк-
туры и иной официальной информации

931 1202 4570000251 1 253,5 1 253,4 100,0%



11№ 7                  2024

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела 

и под-
раздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 1202 4570000251 200 1 253,5 1 253,4 100,0%

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 931 1202 4570000251 240 1 253,5 1 253,4 100,0%

ИТОГО 55 155,7 51 523,3 93,4%

Приложение №03
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 19.06.2024 №04/02

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ–ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА
ПО РАСХОДАМ ЗА 2023 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела 

и подраз-
дела

Сумма
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.01.2024 г. 

(тыс. руб.)

Процент 
исполне-

ния

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 16 772,2 13 988,8 83,4%

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0102 1 772,4 1 770,9 99,9%

2 Функционирование законодательных (представительных)органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 1 539,2 1 497,8 97,3%

3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 12 806,7 10 282,6 80,3%

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0 0,0 0,0%

5 Резервные фонды 0111 200,0 0,0 0,0%

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 453,9 437,5 96,4%

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 15,0 15,0 100,0%

1 Гражданская оборона 0309 15,0 15,0 100,0%

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 141,7 141,7 100,0%

1 Общеэкономические вопросы 0401 141,7 141,7 100,0%

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 26 500,0 25 688,3 96,9%

1 Благоустройство 0503 26 500,0 25 688,3 96,9%

V ОБРАЗОВАНИЕ 0700 286,0 273,5 95,6%

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 87,5 87,5%

2 Молодежная политика 0707 10,0 10,0 100,0%

3 Другие вопросы в области образования 0709 176,0 176,0 100,0%

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 376,1 3 376,1 100,0%

1 Культура 0801 1 041,1 1 041,1 100,0%

2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2 335,0 2 335,0 100,0%

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3 745,2 3 720,7 99,3%

1 Пенсионное обеспечение 1001 980,6 980,6 100,0%

2 Социальное обеспечение населения 1003 384,6 384,5 100,0%

3 Охрана семьи и детства 1004 2 380,0 2 355,6 99,0%



12 № 7                  2024

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела 

и подраз-
дела

Сумма
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.01.2024 г. 

(тыс. руб.)

Процент 
исполне-

ния

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3 066,0 3 065,8 100,0%

1 Массовый спорт 1102 3 066,0 3 065,8 100,0%

IХ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 253,5 1 253,4 100,0%

1 Периодическая печать и издательства 1202 1 253,5 1 253,4 100,0%

ИТОГО 55 155,7 51 523,3 93,4%

Приложение №04
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 19.06.2024 № 04/02

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ–ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Код Наименование Сумма 
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.2024 г. 
(тыс. руб.)

Про-
цент 

испол-
нения

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 8 242,8 4 307,8 52,3%

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 8 242,8 4 307,8 52,3%

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -46 912,9 -47 215,5 100,6%

931 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -46 912,9 -47 215,5 100,6%

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 55 155,7 51 523,3 93,4%

931 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 55 155,7 51 523,3 93,4%

ИТОГО Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 8 242,8 4 307,8 52,3%

Приложение №05
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 19.06.2024 № 04/02

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА ЗА 2023 ГОД

№ 
п/п Наименование статей Код ГРБС

Код
раздела и 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.01.2024 год 

(тыс. руб.)

1 Резервные фонды 931 0111 200,0 0,0

1.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000061 200,0 0,0

1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000061 800 200,0 0,0

1.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000061 870 200,0 0,0

ИТОГО 200,0 0,0



13№ 7                  2024

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Санкт-Петербург 14 мая 2024 год

по проекту решения по отчету об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота за 2023 год

Место проведения: Канонерский остров, д. 8-А (помещение Местной Администрации муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 17:00 до 17:30 часов.

Предмет публичных слушаний: Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота за 2023 год.

Информационное сообщение о  проведении публичных слушаний опубликовано: 25.04.2024  в  официальном 
печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» №3 (58) апрель 2024.

Проект правового акта был опубликован: 25.04.2024  года в  официальном печатном издании внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – 
газете «Муниципальный вестник» №3 (58) апрель 2024.

Присутствовали:

Участники публичных слушаний Должность, ФИО

Председатель публичных слушаний
И.о. Главы Местной Администрации муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота Константинов В.Г.

Секретарь публичных слушаний Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

Жители муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота

Присутствовало (5) человека

Всего присутствовало (7) человек

С докладом выступил:
Председатель публичных слушаний – и.о. Главы Местной Администрации муниципального образования муниципаль-

ный округ Морские ворота Константинов В.Г.  (далее – председатель публичных слушаний), который открыл публичные 
слушания и зачитал решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота от 24.04.2024 № 03/01 «О назначении публичных слушаний по Отчету об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота 
за 2023 год» (далее – Решение).

Далее председатель публичных слушаний зачитал отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота за 2023 год. 

По окончании своего выступления председатель публичных слушаний предложил всем участникам задавать имею-
щиеся у них вопросы по теме выступления.

В ходе публичных слушаний от участников поступили следующие замечания и предложения:

№ п/п Замечания и предложения

1.

Предложить Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
принять Решение «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота за 2023 год», учитывая все поступившие 
к нему замечания и предложения.

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.

Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:

№ п/п Замечания и предложения

1.

Предложить Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
принять Решение «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота за 2023 год», учитывая все поступившие 
к нему замечания и предложения.



14 № 7                  2024

Рекомендации по результатам публичных слушаний:

1.  Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
принять Решение «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота за 2023  год», учитывая все поступившие к  нему замечания 
и предложения.

Председатель публичных слушаний В.Г.Константинов
Секретарь публичных слушаний И.В.Гергелюк

СВЕДЕНИЯ ОБ  ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 

ЗА  I ПОЛУГОДИЕ  2024 ГОДА

№ п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.07.2024 года 

(тыс. руб.)

I НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 10 565,2 12 911,4

1 Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 110 7 985,4 3 905,9

1.1 Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 7 985,4 3 905,9

1.1.1

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и  уплата налога осуществляются в  соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом – налоговым резидентом Россий-
ской Федерации в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 7 985,4 3 905,9

2 Доходы от оказания платных услуг и  компенсации затрат 
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 2 546,2 9 005,5

2.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 546,2 9 005,5

2.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 2 546,2 9 005,5

2.1.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 2 546,2 9 005,5

2.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и  подлежащие 
зачислению в  бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга в  соответствии с  законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 2 531,2 8 988,3

2.1.1.1.2 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 931 1 13 02993 03 0200 130 15,0 17,2

3 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 29,6 0,0

3.1 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 20,0 0,0

3.1.1

Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-1 За-
кона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены уполномочен-
ными должностными лицами органов местного самоуправления 
с 01.01.2024

806 1 16 02010 02 0600 140 10,0 0,0

3.1.2

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 
2-1  статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 
31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47  и  47-1  Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010  №273-70  «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, про-
токолы по которым составлены уполномоченными должностными 
лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

806 1 16 02010 02 0700 140 5,0 0,0

3.1.3

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 
2-1  статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 
31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47  и  47-1  Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010  №273-70  «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, про-
токолы по которым составлены уполномоченными должностными 
лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

850 1 16 02010 02 0700 140 5,0 0,0



15№ 7                  2024

№ п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.07.2024 года 

(тыс. руб.)

3.2

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в  случае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Россий-
ской Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

931 1 16 07000 00 0000 140 1,6 0,0

3.2.1
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

931 1 16 07010 00 0000 140 0,6 0,0

3.2.1.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му-
ниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

931 1 16 07010 03 0000 140 0,6 0,0

3.2.1.2

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако-
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

931 1 16 07090 00 0000 140 1,0 0,0

3.2.1.2.1

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) внутригородского муници-
пального образования города федерального значения

931 1 16 07090 03 0000 140 1,0 0,0

3.3 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 8,0 0,0

3.3.1

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, упла-
чиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

931 1 16 10030 03 0000 140 1,0 0,0

3.3.1.1

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения

931 1 16 10031 03 0000 140 1,0 0,0

3.3.2 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения муниципального контракта 931 1 16 10060 00 0000 140 5,0 0,0

3.3.2.1.

Платежи в  целях возмещения убытков, причиненных уклонени-
ем от заключения с  муниципальным органом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального кон-
тракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению 
в бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемо-
го за счет средств муниципального дорожного фонда)

931 1 16 10061 03 0000 140 5,0 0,0

3.3.2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2024 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2024 года 

000 1 16 10120 01 0000 140 2,0 0,0

3.3.2.1.

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2024  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2024 года 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а  также иных платежей в  случае принятия решения фи-
нансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

000 1 16 10123 01 0031 140 2,0 0,0



16 № 7                  2024

№ п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.07.2024 года 

(тыс. руб.)

3.3.2.1.1

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2024 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1  января 2024  года (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального дорожного фонда, а  также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

153 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,0

3.3.2.1.2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2024 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1  января 2024  года (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального дорожного фонда, а  также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,0

Прочие неналоговые доходы 931 1 17 00000 00 0000 000  4,0 0,0

Прочие неналоговые доходы 931 1 17 05000 00 0000 180  4,0 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 931 1 17 05030 03 0000 180  4,0 0,0

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 69 784,6 26 544,1

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 69 784,6 26 544,1

1.1 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 000 2 02 10000 00 0000 150 43 268,1 24 217,3

1.1.1 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 38 101,4 24 217,3

1.1.1.1
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

931 2 02 15001 03 0000 150 38 101,4 24 217,3

1.1.2 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 5 166,7 0,0

1.1.2.1
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

931 2 02 15002 03 0000 150 5 166,7 0,0

1.2 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии) 931 2 02 20000 00 0000 150 22 198,4 0,0

1.2.1 Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 22 198,4 0,0

1.2.1.1 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 931 2 02 29999 03 0000 150 22 198,4 0,0

1.3 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 4 318,1 2 326,8

1.3.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 2 334,1 1 269,4

1.3.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 30024 03 0000 150 2 334,1 1 269,4

1.3.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0100 150 2 324,9 1 269,4

1.3.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

931 2 02 30024 03 0200 150 9,2 0,0

1.3.2
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 150 1 984,0 1 057,4



17№ 7                  2024

№ п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.07.2024 года 

(тыс. руб.)

1.3.2.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка 
находящегося под опекой, попечительством, а также вознагражде-
ние, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0000 150 1 984,0 1 057,4

1.3.2.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье 

931 2 02 30027 03 0100 150 1 373,7 752,2

1.3.2.1.2
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающиеся 
приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0200 150 610,3 305,2

ИТОГО ДОХОДОВ 80 349,8 39 455,5

РАСХОДЫ

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000  25 628,6 7 652,8

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 961 0102 0020000000 000 1 860,5 928,3

1.2
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

961 0103 0020000000 000 1 607,4 714,3

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

931 0104 0020000000 000 15 103,9 5 950,2

1.4.
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности органов местного 
самоуправления МО МО Морские ворота на 2024 год»

931 0104 7950000000 000 60,0 0,0

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 931 0107 0200000 000 000 5 166,8 0,0

1.6. Резервные фонды 931 0111 0700000000 000 200,0 0,0

1.7. Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0900000000 000 1 630,0 60,0

1.7.1 Ф о р м и р о в а н и е  а рх и в н ы х  ф о н до в  о р га н о в  м е с тн о го 
самоуправления,муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900000000 000 350,0 0,0

1.7.2 Исполнение судебных решений 961 0113 0920000281 000 934,1 0,0

1.7.3 Исполнение судебных решений 931 0113 0920000281 000 216,7 0,0

1.7.4
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и  содержание 
его органов

961 0113 0920300000 000 120,0 60,0

1.7.5
Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

931 0113 0920000000 000 9,2 0,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000  15,0 0,0

2.1

Муниципальная программа «Проведение подготовки и  об-
учения неработающего населения способам защиты и  действи-
ям в  чрезвычайных ситуациях, а  также способам защиты от 
опасностей,возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий, на 2024-2026 годы»

931 0309 7950000000 000 15,0 0,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 587,0 56,1

3.1
Муниципальная программа «Участие в организации и финансиро-
вании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрас-
те от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2024-2026 годы»

931 0401 7950000000 000 187,0 56,1

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО 
МО Морские ворота, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах, на 
2024 -2026 годы»

931 0409 7950000000 000 400,0 0,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 45 905,4 7 156,2

4.1 Благоустройство 931 0503 0000000000 000 45 905,4 7 156,2

4.1.1

Муниципальная программа «Муниципальная программа бла-
гоустройства территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота на 2024-2026 годы»

931 0503 7950000000 000 5 360,3 1 907,5



18 № 7                  2024

№ п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.07.2024 года 

(тыс. руб.)

4.1.2

Муниципальная программа «Муниципальная программа озелене-
ния территории внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Морские ворота на 2024-2026 годы»

931 0503 7950000000 000 15 097,1 5 248,7

4.1.3

Расходы на организацию благоустройства территории муниципаль-
ного образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 
в  рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские 
дворы»

931 0503 60000SP001 000 10 118,4 0,0

4.1.4

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на террито-
рии муниципального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

931 0503 60000SP002 000 12 080,0 0,0

4.1.5
Расходы на организацию благоустройства территории муниципаль-
ного образования за счет местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

931 0503 60000NP001 000 1 838,3 0,0

4.1.6
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории 
муниципального образования за счет местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

931 0503 60000NP002 000 1 411,3 0,0

V ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 504,5 155,0

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 000 0705 4280000000 000  233,0 25,0

5.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муници-
пальных образований, муниципальных служащих и  работников 
муниципальных учреждений

961 0705 4280000000 000  60,0 0,0

5.1.2

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муници-
пальных образований, муниципальных служащих и  работников 
муниципальных учреждений

931 0705 4280000000 000  173,0 25,0

5.2 Молодежная политика 931 0707 0000000000 000 20,0 10,0

5.2.1 Муниципальная программа программы «Проведение работ по 
военно-патриотическому воспитанию граждан на 2024 -2026 годы» 931 0707 7950000000 000 20,0 10,0

5.3 Другие вопросы в области образования 931 0709 0000000000 000 251,5 120,0

5.3.1

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО 
МО Морские ворота, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах на 
2024-2026 годы»

931 0709 7950000000 000 30,0 0,0

5.3.2

Муниципальная программа «Участие в  деятельности по про-
филактике правонарушений в  Санкт-Петербурге в  соответствии 
с  федеральным законодательством и  законодательством Санкт-
Петербурга, на 2024-2026 годы»

931 0709 5140000000 000 20,0 10,0

5.3.3

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма 
и  экстремизма, а  также в  минимизации и  (или) ликвидации по-
следствий их проявления на территории МО МО Морские ворота 
в  форме и  порядке, установленных федеральным аконодатель-
ством и законодательством Санкт-Петербурга, на 2024-2026 годы»

931 0709 5150000000 000 35,0 10,0

5.3.4

Муниципальная программа «Участие в  формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в  мероприятиях по про-
филактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге на 2024-2026 годы»

931 0709 7950000000 000 115,0 100,0

5.3.5

Муниципальная программа «Осуществление экологического 
просвещения, а  также организация экологического воспитания 
и  формирования экологической культуры в  области обращения 
с твердыми коммунальными отходами на 2024-2026 годы»

931 0709 7950000000 000 16,5 0,0

5.3.6

Муниципальная программа «Участие в создании условий для ре-
ализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и  культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории МО МО Морские ворота, социальную и  культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэт-
нических) конфликтов на 2024-2026 годы»

931 0709 7950000000 000 35,0 0,0



19№ 7                  2024

№ п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2024 год 
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.07.2024 года 

(тыс. руб.)

VI КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 3 563,0 1 078,8

6.1 Культура 931 0801 0000000000 000 513,0 343,5

6.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение местных 
и  участие в  организации и  проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий на 2024-2026 годы»

931 0801 7950000000 000 360,0 340,0

6.1.2
Муниципальная программа «Организация и проведение меропри-
ятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на 
2024-2026 годы»

931 0801 7950000000 000 153,0 3,5

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 931 0804 7950000000 000 3 050,0 735,3

6.2.1
Муниципальная программа«Организация и  проведение до-
суговых мероприятий для жителей МО МО Морские ворота на 
2024-2026 годы»

931 0804 7950000000 000 3 050,0 735,3

VII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 3 371,5 1 434,6

7.1 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 931 1102 0000000000 000 3 371,5 1 434,6

7.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 
на территории МО МО Морские ворота физической культуры 
и  массового спорта, организация и  проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий МО МО Морские ворота 
на 2024-2026 годы»

931 1102 5120000000 000 3 371,5 1 434,6

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 3 416,8 1 741,0

8.1

Назначение, выплаты, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежеме-
сячной доплаты к  пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты 
к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в ОМСУ, муниципальных органах муниципальных образо-
ваний, а  также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 
выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

931 1001 5050000000 000 1 029,2 514,6

8.2.

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к  стра-
ховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет за стаж работы в  ОМСУ, муниципальных 
органах муниципальных образований (далее  – доплата за стаж) 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципаль-
ных образований, а  также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

931 1003 5050000000 000 403,6 201,8

8.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 373,7 719,5

8.4
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 610,3 305,1

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 1 288,3 337,8

9.2 Периодическая печать и издательства 931 1202 0000000000 000 1 288,3 337,8

9.2.1

опубликование муниципальных правовых актов, проектов му-
ниципальных правовых актов, официальной информации о  со-
циально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о  развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации

931 1202 4570000000 000 1 288,3 337,8

ИТОГО РАСХОДОВ 84 280,1 19 612,3

III. ЧИСЛЕННОСТЬ И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ 
НА СОДЕРЖАНИЕ

1 Численность муниципальных служащих МО Морские ворота - 10 9

2  Фактические расходы на оплату труда муниципальных слу-
жащих - - 5 357,0

3 Численность работников муниципальных учреждений МО 
Морские ворота - 3 3

4 Фактические расходы на оплату труда работников муници-
пальных учреждений - - 804,6



20

«Муниципальный вестник» № 7 (62) 2024 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет», 
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205. 
Тел. 8-952-233-98-35 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 08.07.2024 в 12:00
Выход в свет 08.07.2024 в 14:00

№ 7                  2024
УТ

ВЕ
РЖ

ДЕ
Н

Ре
ш

ен
ие

м
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
т

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а
от

 1
9.

06
.2

02
4 

№
04

/0
4

ГР
А

Ф
И

К 
П

РИ
ЕМ

А
 Г

РА
Ж

Д
А

Н
 Д

ЕП
У

ТА
ТА

М
И

 М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
ГО

 С
О

В
ЕТ

А
М

УН
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

ГО
 О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Я 

М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

Ы
Й

 О
К

РУ
Г 

М
О

РС
К

И
Е 

В
О

РО
ТА

 Н
А

 II
I К

В
А

РТ
А

Л
 2

02
4 

ГО
Д

А

М
ес

яц
И

ю
ль

А
вг

ус
т

Се
нт

яб
рь

Ч
ис

ло
02

09
16

23
30

06
13

20
27

Х
03

10
17

24
Х

Д
ан

ил
ов

 А
ле

кс
ан

др
 Г

ен
на

дь
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
 8

9*
Х

Х
Х

Х
Х

-
-

-
-

П
ав

ло
в 

П
ав

ел
 И

го
ре

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 8
9*

Х
-

-
-

-

П
ри

ва
ло

в 
А

ле
кс

ан
др

 А
ле

кс
ее

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 8
9*

-
-

-
-

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 8
9*

Х
-

-
-

-

Бе
лы

й 
Се

рг
ей

 Л
ео

нт
ье

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 9
0*

*
-

-
-

-

Ко
ро

ст
ы

ш
ев

ск
ая

 Н
ат

ал
ья

 Ю
рь

ев
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 9
0*

*
-

-
-

-

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
 9

0*
*

Х
Х

-
-

-
-

Ло
ба

но
вс

ки
й 

А
ле

кс
ан

др
 О

ле
го

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 9
0*

*
-

-
-

-

Ю
рь

ев
а 

О
ль

га
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 9
0*

*
-

-
-

-

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

 
– 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
 8

9:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, у

л.
Д

ви
нс

ка
я,

 д
ом

 1
0,

 1
 э

та
ж

, в
 п

ом
ещ

ен
ии

 С
ов

ет
а 

ве
те

ра
но

в;
– 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

89
:

Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 8

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 9
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

1;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

4,
 к

.4
; 

М
еж

ев
ой

 к
ан

ал
, д

ом
 6

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 
до

м
 1

6,
 к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

6,
 к

.3
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

7;
 Ш

от
ла

нд
ск

ая
 у

ли
ца

, д
ом

 3
.

**

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

90
:

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

1,
 к

.1
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

1,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

4;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 2

2;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 7

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 8
; К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 9

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.


